ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BẮC NINH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /QĐ-UBND

Bắc Ninh, ngày         tháng 8 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc giao đơn vị mua sắm tập trung cấp địa phương đối với thuốc

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BẮC NINH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;

Căn cứ Luật Quản lý, sử dụng tài sản công ngày 21/6/2017;

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Chứng khoán, Luật Kế

toán, Luật Kiểm toán độc lập, Luật Ngân sách nhà nước, Luật Quản lý, sử dụng

tài sản công, Luật Quản lý thuế, Luật Thuế thu nhập cá nhân, Luật Dự trữ quốc
gia, Luật Xử lý vi phạm hành chính ngày 29/11/2024;

Căn cứ Luật Đấu thầu ngày 23/6/2023;

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Quy hoạch, Luật Đầu tư,
Luật Đầu tư theo phương thức đối tác công tư và Luật Đấu thầu ngày 29/11/2024;

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Đấu thầu, Luật Đầu tư

theo phương thức đối tác công tư, Luật Hải quan, Luật Thuế giá trị gia tăng, Luật

Thuế xuất khẩu, thuế nhập khẩu, Luật Đầu tư, Luật Đầu tư công, Luật Quản lý,
sử dụng tài sản công ngày 25/6/2025;

Căn cứ Nghị định số 186/2025/NĐ-CP ngày 01/7/2025 của Chính phủ Quy
định chi tiết một số điều của Luật Quản lý, sử dụng tài sản công;

Căn cứ Nghị định số 214/2025/NĐ-CP ngày 04/8/2025 của Chính phủ Quy
định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Đấu thầu về lựa chọn nhà thầu;

Căn cứ Nghị định số 120/2020/NĐ-CP ngày 07/10/2020 của Chính phủ Quy
định về thành lập, tổ chức lại, giải thể sự nghiệp công lập;

Căn cứ Nghị định số 60/2021/NĐ-CP ngày 21/6/2021 của Chính phủ Quy
định cơ chế tự chủ của các đơn vị sự nghiệp công lập;

Căn cứ Nghị định số 150/2025/NĐ-CP ngày 12/6/2025 của Chính phủ Quy

định tổ chức các cơ quan chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh, thành phố trực

thuộc trung ương và Ủy ban nhân dân xã, phường, đặc khu thuộc tỉnh, thành phố

trực thuộc trung ương;

Căn cứ Thông tư số 20/2025/TT-BYT ngày 23/6/2025 của Bộ trưởng Bộ Y tế

hướng dẫn chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của cơ quan chuyên môn về y tế thuộc

2

UBND tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương và UBND xã, phường, đặc khu

thuộc tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương;

Căn cứ Quyết định số 01/2025/QĐ-UBND ngày 15/01/2025 của UBND tỉnh

Bắc Ninh ban hành Quy định phân công, phân cấp quản lý công tác tổ chức, cán
bộ, công chức, viên chức Nhà nước trên địa bàn tỉnh Bắc Ninh;

Căn cứ Quyết định số 51/2025/QĐ-UBND ngày 21/7/2025 của UBND tỉnh

Bắc Ninh áp dụng, bãi bỏ các Quyết định quy phạm pháp luật của UBND tỉnh
thuộc lĩnh vực Nội vụ trên địa bàn tỉnh Bắc Ninh;

Theo đề nghị của Sở Y tế tại Tờ trình số 887/TTr-SYT ngày 21/8/2025 và hồ
sơ, tài liệu kèm theo.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Giao đơn vị trực thuộc Sở Y tế mua sắm tập trung cấp địa phương

đối với thuốc như sau:

1. Bệnh viện Đa khoa Bắc Ninh số 1, Bệnh viện Đa khoa Bắc Ninh số 2:

Thực hiện mua sắm tập trung cấp địa phương đối với thuốc (trừ thuốc dược liệu,

thuốc cổ truyền, vị thuốc cổ truyền).

2. Bệnh viện Y học cổ truyền Bắc Ninh, Bệnh viện Y học cổ truyền và Phục

hồi chức năng Bắc Ninh: Thực hiện mua sắm tập trung cấp địa phương đối với

thuốc dược liệu, thuốc cổ truyền, vị thuốc cổ truyền.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành. Bãi bỏ Quyết định

số 214/QĐ-UBND ngày 03/5/2024 của UBND tỉnh Bắc Ninh và khoản 1 Điều 2

Quyết định số 1745/QĐ-UBND ngày 01/11/2024 của UBND tỉnh Bắc Giang.

Điều 3. Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị: Văn phòng UBND tỉnh, Sở Y tế, Sở

Nội vụ, Sở Tài chính, Bệnh viện Đa khoa Bắc Ninh số 1, Bệnh viện Đa khoa Bắc

Ninh số 2, Bệnh viện Y học cổ truyền Bắc Ninh, Bệnh viện Y học cổ truyền và

Phục hồi chức năng Bắc Ninh và các cơ quan, đơn vị liên quan chịu trách nhiệm

thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:

- Như Điều 3;

  - Bộ Y tế (b/c);

  - Chủ tịch, các PCT.UBND tỉnh;

  - VP UBND tỉnh: LĐVP, NC;

  - Lưu: VT, KGVX.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Mai Sơn

		2025-08-25T08:59:49+0700

		2025-08-25T20:37:30+0700

		2025-08-26T09:12:22+0700

		2025-08-26T09:12:23+0700

		vpubnd@bacninh.gov.vn
	2025-08-26T09:13:01+0700